servidores deste Tribunal no evento de capacitação intitulado “Tomada de 

Contas Especial (TCE) com ênfase nas medidas que antecedem a Instauração 

da elaboração, revisão e encaminhamento no sistema e-TCE”, a ser realizado 

na modalidade EAD, entre os dias 19 e 23 de outubro de 2020, ao custo total 

de R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais), em conformidade com as disposições 

contidas na Lei n. 8.666/93. 

Em sequência, a Seção de Capacitação tomou conhecimento 

de que o curso referenciado fora prorrogado para o período de 14 a 18 de 

dezembro de 2020 (documento PAD nº. 138906/2020), com redução do

[...]

Contas Especial (TCE) com ênfase nas medidas que antecedem a instauração 

de elaboração, revisão e encaminhamento no sistema e-TCE”, na modalidade 

EAD, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas, no período de 14 de 

dezembro a 18 de dezembro de 2020, ao custo total de R$ 4.050,00 (quatro 

mil e cinquenta reais). 

Determino, ainda, que sejam observadas as recomendações 

da ASJUR/DG e da DG.  

À SAO, para prosseguimento do feito. 

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica. 

(Assinatura eletrônica) 

Des. ARISTÓTELES LIMA THURY 
Presidente do TRE/AM